Дело: № 2-517/1/2022
УИД 16MS0174-01-2022-000562-19
РЕШЕНИЕ
 (Резолютивная часть)
именем Российской Федерации
21 июня 2022 года

   с. Сарманово Сармановского района РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан А.Н. Хазиев,
при секретаре судебного заседания И.З. Дольской,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая Компания «Займер», ОГРН 1134205019189, юридический адрес: 630099, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 3, офис 906 к Юсупову Н.Ф. о взыскании задолженности по договору займа, процентов и возмещении расходов по уплате государственной пошлины,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая Компания «Займер», ОГРН 1134205019189, юридический адрес: 630099, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 3, офис 906 к Юсупову Н.Ф. о взыскании задолженности по договору займа, процентов и возмещении расходов по уплате государственной пошлины, – удовлетворить.

Взыскать с Юсупова Н.Ф. в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая Компания «Займер», ОГРН 1134205019189, юридический адрес: 630099, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 3, офис 906, сумму основного долга по договору займа № 6033386 от 18 февраля 2020 года в размере 8 890 (восемь тысяч восемьсот девяноста) рублей 00 копеек; проценты за пользование суммой займа за период с 18 февраля 2020 года по 9 марта 2020 года в размере 977 (девятьсот семьдесят семь) рублей 90 (девяноста) копеек; проценты за пользование суммой займа за период с 28 февраля 2020 года по 8 апреля 2022 года в размере 11 110 (одиннадцать тысяч сто десять) рублей 70 (семьдесят) копеек; пеня за период с 28 февраля 2020 года по 8 апреля 2022 года в размере 100 (сто) рублей 00 копеек, а также сумму в возврат уплаченной государственной пошлины в размере 847 (восемьсот сорок семь) рублей 40 (сорок) копеек.

Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела.

Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан.

Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.
Мировой судья

         А.Н. Хазиев